



平成18年12月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成18年5月19日

上場会社名 株式会社トーア紡コーポレーション

(コード番号：3204 東証・大証第一部)

(URL <http://www.toabo.co.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 谷賀寿則

問合せ先責任者 役職名 取締役経営企画室室長 氏名 森本 健三

TEL (06)6203-3001

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

引当金等の会計基準には簡便的な方法を採用しております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有

連結（新規）3社

2. 平成18年12月期第1四半期財務・業績の概況（平成18年1月1日～平成18年3月31日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況

(注)金額は百万円未満切捨て

	売上高		営業利益		経常利益		四半期（当期）純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年12月期第1四半期	4,823	10.4	169	-	62	-	71	-
17年12月期第1四半期	5,382	8.5	-	-	-	-	-	-
(参考)17年12月期	21,621		1,154		693		1,347	

	1株当たり四半期 （当期）純利益	潜在株式調整後 1株当たり四半期 （当期）当期純利益
	円 銭	円 銭
18年12月期第1四半期	0.99	-
17年12月期第1四半期	-	-
(参考)17年12月期	19.17	-

(注)売上高以外の四半期業績の開示は当期より実施しておりますので、前年同四半期の実績及び増減率につきましては記載しておりません。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における企業業績は非繊維事業は順調に推移しておりますが、衣料事業とインテリア産業資材事業は原油価格の高騰によって原材料コストやエネルギーコストの高騰により厳しい状況となりました。

この結果、売上高は4,823百万円と前年比559百万円の減収となりました。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年12月期第1四半期	35,475	7,698	21.7	106.92
17年12月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)17年12月期	35,347	7,580	21.4	105.28

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期末財政状態は前連結会計年度末と比較して、総資産は128百万円増加し35,475百万円、負債は45百万円減少し27,413百万円となりました。株主資本は利益剰余金の増加等により117百万円増加し7,698百万円となりました。

3. 平成18年12月期の連結業績予想（平成18年1月1日～平成18年12月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	10,600	350	300
通期	21,500	700	600

(参考)1株当たり予想当期純利益（通期）8円 33銭

[業績予想に関する定性的情報等]

今後の見通しにつきましては、民間設備投資や個人消費が堅調に推移し、景気回復傾向が鮮明になっておりますが、今後の為替相場の変動や高騰が続く原油価格の動向等に対する懸念もあり、当面は決して楽観できない状況が続くものと思われま

す。今後の業績見通しにつきましては、平成18年2月24日に発表いたしました「平成17年12月期決算短信（連結）」に記載の連結業績予想を修正し、中間期は売上高10,600百万円、経常利益350百万円、当期純利益300百万円を、また通期は売上高21,500百万円、経常利益700百万円、当期純利益600百万円を見込んでおります。

これらの業績見通しは、当初計画を下回る結果となった当第1四半期の業績と、第2四半期以降の当初計画数値を合算したものであり第2四半期以降は当初の計画で推移するものと考えております。

上記の予想は、本資料の発表日現在における将来の経済環境予想等の前提に基づいて作成されたものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

(要約)四半期連結貸借対照表

科 目	当四半期 (平成18年12月期第1四半期末)	(参 考) (平成17年12月期)
	金額(百万円)	金額(百万円)
(資産の部)		
流動資産		
1. 現金及び預金	1,051	1,833
2. 受取手形及び売掛金	4,104	3,523
3. たな卸資産	4,191	3,952
4. その他	217	234
貸倒引当金	42	44
流動資産合計	9,522	9,497
固定資産		
1. 有形固定資産		
(1) 建物及び構築物	4,000	3,957
(2) 機械装置及び運搬具	563	582
(3) 土地	17,939	17,886
(4) その他	102	78
有形固定資産合計	22,607	22,505
2. 無形固定資産	78	76
無形固定資産合計	78	76
3. 投資その他の資産		
(1) 投資有価証券	2,819	2,816
(2) 長期貸付金	2	2
(3) その他	928	925
貸倒引当金	127	126
投資損失引当金	376	376
投資その他の資産合計	3,246	3,242
固定資産合計	25,933	25,824
繰延資産		
1. 創立費	6	8
2. 新株発行費	14	16
繰延資産合計	20	25
資産合計	35,475	35,347

(要約)四半期連結貸借対照表

科 目	当四半期 (平成18年12月期第1四半期末)	(参 考) (平成17年12月期)
	金額(百万円)	金額(百万円)
(負債の部)		
流動負債		
1. 支払手形及び買掛金	1,499	1,457
2. 短期借入金	9,082	9,085
3. 未払法人税等	177	152
4. 未払費用	513	589
5. その他	1,864	1,494
流動負債合計	13,137	12,780
固定負債		
1. 長期借入金	3,290	3,396
2. 繰延税金負債	6,388	6,375
3. 退職給付引当金	1,175	1,201
4. 長期未払金	9	9
5. 長期預り敷金・保証金	3,412	3,694
固定負債合計	14,275	14,678
負債合計	27,413	27,458
(少数株主持分)		
少数株主持分	363	307
(資本の部)		
資本金	3,439	3,439
資本剰余金	2,953	4,218
利益剰余金	276	1,083
その他有価証券評価差額金	942	921
為替換算調整勘定	93	92
自己株式	6	6
資本合計	7,698	7,580
負債、少数株主持分及び資本合計	35,475	35,347

(要約)四半期連結損益計算書

科 目	当四半期 平成18年12月期第1四半期	(参 考) 平成17年12月期
	金額(百万円)	金額(百万円)
売上高	4,823	21,621
売上原価	3,865	17,535
売上総利益	957	4,086
販売費及び一般管理費	788	2,932
営業利益	169	1,154
営業外収益		
1. 受取利息	1	3
2. 受取配当金	0	79
3. その他	16	36
営業外収益合計	19	120
営業外費用		
1. 支払利息	94	423
2. 持分法による投資損失	-	19
3. 為替差損	-	2
4. その他	30	135
営業外費用合計	125	581
経常利益	62	693
特別利益		
1. 投資有価証券売却益	-	282
2. 貸倒引当金戻入	1	62
3. 固定資産売却益	-	0
4. 投資有価証券清算分配益	32	6
5. ゴルフ会員権償還益	-	3
6. 子会社売却益	-	1
特別利益合計	34	355
特別損失		
1. たな卸資産整理損	-	88
2. 固定資産処分損	0	738
3. 固定資産評価損	-	324
4. 減損損失	5	-
5. 事業撤退損	-	144
6. 投資損失引当金繰入額	-	376
7. 環境対策費用	-	89
特別損失合計	5	1,762
税金等調整前四半期(当期)純利益(純損失)	91	713
法人税、住民税及び事業税	24	182
過年度法人税等	-	148
法人税等調整額	1	297
少数株主利益	3	4
四半期(当期)純利益(純損失)	71	1,347